
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση οργανικής θέσης μονίμου αξιωματικού 

του Πολεμικού Ναυτικού.

2 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-

μία «ΒΑΦΕΙΑΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-

ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης δομής.

3 Τροποποίηση απόφασης αναστολής λειτουργίας 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

της Περιφερειακής Δ.Ε. Στερεάς Ελλάδας για το 

σχολικό έτος 2023-2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φακ.: 000/28/245600/Σ.6730 (1)

Σύσταση οργανικής θέσης μονίμου αξιωματικού 
του Πολεμικού Ναυτικού. 

 ΟI ΥΠΟΥΡΓΟI ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.δ. 412/1974 «Περί 

των οργανικών θέσεων των μονίμων αξιωματικών των 

Ενόπλων Δυνάμεων» (Α’ 136).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την πρόταση που διατυπώθηκε με την υπ’ αρ. 41 

απόφαση της 13ης/3-4-2023 συνεδρίασης του Ανωτάτου 

Ναυτικού Συμβουλίου.

5. Τη σύμφωνη γνώμη που διατυπώθηκε με την υπ’ αρ. 

15 γνωμάτευση της 11ης/1-6-2023 συνεδρίασης του 

Συμβουλίου των Αρχηγών των Γενικών Επιτελείων.

6. Την υπ’ αρ. 88/2023 εισήγηση του Προϊσταμένου 

των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από την παρού-
σα απόφαση προκαλείται επιβάρυνση του Π/Υ ΓΕΝ 
(ΕΦ 1011.203.00.000.00) ως ακολούθως:

α. Για το έτος 2023 (4 μήνες):
i. Επί ΑΛΕ 2120101011 ποσό 560 €.
ii. Επί ΑΛΕ 2120104010 ποσό 770 €.
iii. Επί ΑΛΕ 2120114010 ποσό 70 €.
iv. Επί ΑΛΕ 2190201099 ποσό 186,62 €, η οποία θα κα-

λυφθεί από τις ήδη εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Π/Υ 
ΓΕΝ για το τρέχον έτος.

β. Για τα επόμενα έτη (2024-2025) του ισχύοντος 
ΜΠΔΣ προκαλείται ετήσια επιβάρυνση του Π/Υ ΓΕΝ 
(ΕΦ 1011.203.00.000.00) ως ακολούθως:

i. Επί ΑΛΕ 2120101011 ποσό 960 €. 
ii. Επί ΑΛΕ 2120104010 ποσό 1.320 €.
iii. Επί ΑΛΕ 2120114010 ποσό 120 €.
iv. Επί ΑΛΕ 2190201099 ποσό 319,92 € και η οποία δύ-

ναται να καλυφθεί από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν 
στον Π/Υ του ΓΕΝ έκαστου έτους, χωρίς να επηρεαστούν 
τα ανώτατα δεσμευτικά όρια πιστώσεων αυτού.

γ. Τις αριθμητικές αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης 
έτους 2023:

1) ΑΔΑ: Ω8ΞΠ6-ΗΟΧ, 2) ΑΔΑ: 6ΨΖΟ6-ΠΣΑ, 3) ΑΔΑ: 
ΨΗΦΘ6-ΩΓΞ, 4) ΑΔΑ: 9ΕΞ36-ΒΥ9, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σύσταση οργανικής θέσης

Συστήνεται μια (1) οργανική θέση Αρχιπλοιάρχου Μα-
χίμου του Πολεμικού Ναυτικού.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5625

63491

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.25 10:37:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63492 Τεύχος B’ 5625/25.09.2023

    Αριθμ. 103383/Κ6 (2)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΒΑΦΕΙΑΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης δομής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστη-

μα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετι-
κά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνη-
σης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας 
για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγο-
ντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

δ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ε) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

στ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

ζ) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

η) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 

Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δια-
κριτικό τίτλο «ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ 
ΒΑΦΕΙΑΔΑΚΗΣ Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 2000443, η οποία 
εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 25978/Κ6/08-03-2022 
(Β’ 1276) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΒΑΦΕΙΑΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Την υπό στοιχεία 68843/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π./20.06.2023/
K6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΒΑΦΕΙΑΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν.  4093/2012, όπως διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία 
ΔΑ/12265/16.06.2023 απόφασή του, της υπ’ αρ. 530ης/
15.06.2023 συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΒΑΦΕΙΑΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό τίτλο «ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΦΡΟΝΤΙΣ-
ΤΗΡΙΑΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΒΑΦΕΙΑΔΑΚΗΣ Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 
2000443, λόγω προσθήκης δομής στη διεύθυνση: ΤΑ-
ΞΙΑΡΧΩΝ 40 & ΣΕΡΡΩΝ, Τ.Κ. 18120, ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ, με 
δυναμικότητα 25 άτομα και με πρόσβαση ΑμεA.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/12265/16.06.2023 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63493Τεύχος B’ 5625/25.09.2023

    Αριθμ. Φ.Αποφ./6168 (3)

Τροποποίηση απόφασης αναστολής λειτουργίας 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
της Περιφερειακής Δ.Ε. Στερεάς Ελλάδας για το 
σχολικό έτος 2023-2024.

  H ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις».

2. Την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).
3. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
4. Την παρ. 2 του άρθρου 204, , του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
5. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-

γωγείων και δημοτικών σχολείων» όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 50 του 
ν. 4692/2020 (Α 111) «Αναβάθμιση σχολείου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 109).

6. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-9-2006 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός αριθμού μαθητών 
ανά τάξη ή τμήμα» (Β’ 1507).

7. Την υπό στοιχεία Φ.12/622/129803/Γ1/16-9-2013 
υπουργική απόφαση (Β’ 2451). 

8. Την υπό στοιχεία 83939/Δ1/19-5-2017 υπουργική 
απόφαση «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου Τύπου Ολιγο-
θέσιων Δημοτικών Σχολείων» (Β’ 1800).

9. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 
(ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) υπουργική απόφαση «Τοπο-
θέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

10. Την υπό στοιχεία Φ.6/15012/Δ1/9-2-2023 (ΑΔΑ: 
6ΥΖΤ46ΜΤΛΗ-6ΣΝ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Εγγραφές 
μαθητών/τριών στα Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό 
έτος 2023-2024».

11. Την υπό στοιχεία Φ.6/15035/Δ1/9-2-2023 (ΑΔΑ 
6ΧΤΨ46ΜΤΛΗ-4Λ9) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Εγγραφές 
μαθητών/-τριών στα Νηπιαγωγεία για το σχολικό έτος 
2023-2024».

12. Το υπό στοιχεία Φ.6/31859/Δ1/20-03-2023 έγγρα-
φο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Παράταση εγ- γραφών σε Νηπιαγω-
γεία και Δημοτικά Σχολεία της χώρας για το σχολικό έτος 
2023-24».

13. Την υπό στοιχεία Φ.6/48344/Δ1/28-04-2023 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ενέργειες Προγραμματισμού του 
Εκπαιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχο-

λικό έτος 2023- 2024 - Προγραμματισμός λειτουργίας 
Ολοήμερου Προγράμματος και Νέου, Αναβαθμισμένου 
Προγράμματος Ολοήμερου Νηπιαγωγείου - Λήξη μαθη-
μάτων σχολικού έτους 2022- 2023».

14. Την υπό στοιχεία Φ.6/48378/Δ1/28-04-2023 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 
σχολικό έτος 2023-2024 - Προγραμματισμός λειτουρ-
γίας Ολοήμερου Προγράμματος και Αναβαθμισμένου 
Προγράμματος Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου - Λήξη 
διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2022-2023».

15. Την υπό στοιχεία 66622/Δ3/14-6-2023 εγκύκλιο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ενέργειες προ- γραμματισμού του εκ-
παιδευτικού έργου των Ειδικών Νηπιαγωγείων και 
των Ειδικών Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 
2023 - 2024 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 
Προγράμματος».

16. Την υπό στοιχεία Φ.Αποφ./5064/12-09-2023 από-
φαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας 
«Αναστολή Λειτουργίας Σχολικών Μονάδων Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Δ.Ε. Στερεάς 
Ελλάδας για το σχολικό έτος 2023-2024» (Β’ 5499).

17. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/2343/18-09-2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας 
«Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων Δ.Π.Ε. Φω-
κίδας για το σχολικό έτος 2023-2024 -Τροποποίηση ει-
σήγησης», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.Αποφ./5064/
12-09-2023 απόφαση της υπηρεσίας μας ως προς το Ειδι-
κό Νηπιαγωγείο Άμφισσας (ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΑΙΘΑ: 9521564), 
με α/α 13 του πίνακα Β. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ, του οποίου η λει-
τουργία δεν αναστέλλεται και θα λειτουργήσει κανονικά 
για το σχολικό έτος 2023-2024.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Φ.Αποφ./5064/
12-09-2023 απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στε-
ρεάς Ελλάδας «Αναστολή Λειτουργίας Σχολικών Μονά-
δων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής 
Δ.Ε. Στερεάς Ελλάδας για το σχολικό έτος 2023-2024» 
(Β’ 5499).

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

 Λαμία, 19 Σεπτεμβρίου 2023

Η Περιφερειακή Διευθύντρια 

ΕΛΕΝΗ ΜΠΕΝΙΑΤΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63494 Τεύχος B’ 5625/25.09.2023

*02056252509230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


